[image: image1.png]

   Câmara Municipal da Estância Turística de Olímpia
      “Capital Nacional do Folclore e Terra de Águas Quentes”

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO - CARTA CONVITE 01/2021 - INTÉRPRETE DE LIBRAS - ABERTURA DE PROPOSTAS
Aos 08 (oito) dias do mês de março do ano de 2021, às 14:00 (quatorze horas) da tarde, na sala de Reuniões da Câmara Municipal de Olímpia, Estado de São Paulo, situada na Praça João Fossalussa, 867, Centro, onde se achavam presentes a Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Olímpia/SP, Maria Aparecida Souza Vicente, seus membros, Mariluci de Lourdes Recco Garcia e Daniel Antunes Gotardo, acompanhados dos servidores Jean Kelver Garcia Vieira, Procurador Jurídico e Liamar Aparecida Veroneze Corrêa, Diretora Administrativo Financeiro. Iniciados os trabalhos, foi informado que haveria a abertura do envelope da proposta da única empresa habilitada, qual seja, a EDUCALIBRAS TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO DO IDIOMA DE LIBRAS EPP. A comissão deliberou que a proposta preenche todos os requisitos legais.  Após foi realizada a leitura da decisão do recurso interposto pelo licitante desclassificado. Finalizada a leitura, a Comissão, por unanimidade, declarou como vencedora a empresa retrocitada que ofertou a seguinte proposta: R$ 115,00 (cento e quinze reais) por hora e R$230,00 (duzentos e trinta reais) pelo valor da hora dupla, totalizando o valor estimado de R$29.900 (vinte e nove mil e novecentos reais) por 130 horas de serviços. Ato contínuo, indicou-se o prazo de 2 (dois) dias úteis para homologação e adjudicação respectivamente. Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos às 14:30hrs do que, para constar, foi lavrada a presente Ata, que, lida e achada conforme, vai assinada pelos presentes. Por fim, a Comissão de Licitações determinou o encerramento dos trabalhos.
MARIA APARECIDA SOUZA VICENTE
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DANIEL ANTUNES GOTARDO

MARILUCI DE LOURDES RECCO GARCIA
                   MEMBRO

   MEMBRA
JEAN KELVER GARCIA VIEIRA

PROCURADOR JURÍDICO

LIAMAR APARECIDA VERONEZE CORRÊA

DIRETORA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA
Praça João Fossalussa,867 –Olímpia–SP – CEP 15400-000 – Fone (17) 3279-3999 - www.câmaraolimpia.sp.gov.br

CNPJ. 51.359.818/0001-36

[image: image2.png]

_989219777.doc
[image: image1.png]